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ZÁKLADNÉ
INFORMÁCIE

Názov: Slovenská asociácia univerzitného športu, skrátene SAUŠ
Právna forma: Občianske združenie, 

zapísané v registri MV SR, VVS/1-909/90-98-11
Štatutárny zástupca: PaedDr. Július Dubovský

Vznik: 29. augusta 1990
IČO: 17316731

DIČ: 2020864395

Bankové spojenie: Tatra banka a.s., 
SK8611000000002625731435

Bankové spojenie určené pre dotácie zo štátneho rozpočtu:
SK5111000000002629023663

Sídlo: Trnavská cesta 37, 831 04 Bratislava

Webová stránka: www.saus.sk

Základné dokumenty: stanovy
Počet kolektívnych členov: 45

Slovenská asociácia univerzitného športu (ďalej len „SAUŠ“) so sídlom
Trnavská cesta 37, IČO 17 316 731, je v zmysle zákona č. 83/1990 Z. z. o
združovaní občanov v znení neskorších predpisov, občianske združenie
a zároveň v zmysle § 24 zákona č.  440/2015 Z.z. o športe a o zmene a
doplnení niektorých zákonov, národnou športovou organizáciou, ktorej
poslaním je rozvíjať šport na univerzitách a ostatných vysokých školách
v Slovenskej republike. 

Vznik, právna forma, pomery a zánik SAUŠ, sa riadia  platnými
právnymi predpismi, najmä zák.č. 83/1990 Zb. o združovaní občanov  v
znení neskorších úprav a zákona č.  440/2015 Z.z. o športe a o zmene a
doplnení niektorých zákonov.
športovísk.
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ZÁKLADNÉ
INFORMÁCIE

SAUŠ združuje športové kluby a telovýchovné jednoty, ktoré pôsobia
v univerzitnom športe v Slovenskej republike a v roku 1993 bola
uznaná rozhodnutím Medzinárodnej federácie univerzitného športu
(FISU) ako jediná organizácia v Slovenskej republike s právami a
povinnosťami v oblasti univerzitného športu a reprezentácie SR na
všetkých podujatiach FISU a jej členov.

Cieľom SAUŠ je podporovať športovanie študentov univerzít a vysokých
škôl (ďalej len univerzít) a prostredníctvom športu prispievať k ich
harmonickému rozvoju, k vzájomnému porozumeniu a priateľstvu.
SAUŠ spolupracuje s univerzitami, vysokými školami a ich fakultami v SR
pri zabezpečení športových aktivít študentov a so športovými zväzmi SR,
ktorých odvetvia sú v programe podujatí organizovaných FISU a jej
členmi.

V súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej
republiky riadi a rozvíja univerzitný šport v Slovenskej republike,
podporuje rozvoj športu v Slovenskej republike a uplatňuje princípy fair
play v športe, zabezpečuje reprezentáciu Slovenskej republiky na
medzinárodných univerzitných podujatiach, podporuje činnosť svojich
členov, zložiek a komisií  SAUŠ, spolupracuje s univerzitami a vysokými
školami, športovými klubmi pri univerzitách a fakultách, ako aj so
športovými zväzmi, štátnymi, občianskymi alebo súkromnými
športovými, telovýchovnými a spoločenskými organizáciami a
inštitúciami a Antidopingovou agentúrou Slovenskej republiky, podieľa
sa na výchove športovcov k vysokej výkonnosti a všestrannosti, aktívne
bojuje proti všetkým formám násilia, intolerancie a diskriminácie v
športe, proti korupcii, nelegálnemu stávkovaniu a ovplyvňovaniu
výsledkov súťaží a proti dopingu, pôsobí na skvalitňovanie športovísk.
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Máme za sebou opäť mimoriadne úspešný rok
univerzitného športu, v ktorom sme získali úspechy na

svetovej scéne na univerzitných majstrovstvách sveta, či
európskych univerzitných hrách i na domácej pôde. 

V roku 2024 sa Slovenský univerzitný tím predstavil na
dvanástich akademických majstrovstvách sveta, na
ktorých získali športovci dovedna päť zlatých, osem

strieborných a dve bronzové medaily.

Na domácej pôde mimoriadne pozitívne zarezonovalo
najmä najväčšie univerzitné podujatie Letná univerziáda
SR, kde sa zišlo vyše 600 študentov a organizácia bola na

najvyššej úrovni.
 

V roku 2025 budekme pokračovať v podpore spájania
športu s vysokoškolským štúdiom. 

Prajem všetkým veľa osobných i športových úspechov do
roku 2025

PaedDr. Július Dubovský
PREZIDENT SAUŠ

PRÍHOVOR



-4-

OBSAH KAPITOL

1
2

UNIVERZITNÝ ŠPORT V ROKU 2024

KALENDÁR SÚŤAŽÍ 2025

-7-

3
SVETOVÉ FÓRUM FISU 

& 
MEDZINÁRODNÉ VZŤAHY



WWW.SVKUNITEAM.SK

1
-8-

UNIVERZITNÝ ŠPORT
V ROKU 2024



Slovenský univerzitný tím exceloval na Univerzitných Majstrovstvách
sveta FISU v kolumbijskej Pereire. Jakub Kozmer je univerzitným
majstrom sveta na 50m AP. Zuzana Hrašková nesie na Slovensko tri
striebra na 200m BiFins, 100m BiFins, 400m BiFins. Zuzana
Hrašková je rodáčkou zo Zvolena a študuje na Fakulte telesnej
kultúry Univerzity Palackého v Olomouci. Jakub Kozmerje
študentom Hospodárskej informatiky na Ekonomickej univerzite v
Bratislave

V roku 2024 sa Slovenský univerzitný tím predstavil na dvanástich
akademických majstrovstvách sveta, na ktorých získali športovci
dovedna päť zlatých, osem strieborných a dve bronzové medaily.

1.1 AKADEMICKÉ
MAJSTROVSTVÁ SVETA  

PLUTVOVÉ PLÁVANIE
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CYKLISTIKA
Na Univerzitných majstrovstvách sveta FISU v cyklistike v
kostarickom meste San Carlos získala študentka Technickej
univerzity v Košiciach Nora Jenčušová zlato v individuálnych
cestných pretekoch. Po medailách v kritériu a časovke má
kompletnú medailovú zbierku, keď v časovke získala bronz a v
kritériu striebro. 

V celkovom hodnotení je výprava Slovenského univerzitného tímu
na Kostarike doposiaľ najúspešnejší výjazd slovenských cyklistov na
univerzitných majstrovstvách sveta. 
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ŠACH
Najlepší šachisti a bridžisti zo študentských radov 20 krajín sveta sa
stretli na Univerzitných majstrovstvách sveta FISU v šachu a bridži.
Od 25. do 30. júna v ugandskom Entebbe zastrešila organizáciu
Ugandská asociácia univerzitného športu (AUUS), ktorá je pokračuje
v dlhoročnej tradícii FISU majstrovstiev sveta univerzít.  Sedem  
športovcov Slovenského univerzitného tímu Richard Gabriel, Emília
Sýkorová, Šimon Kentoš, Peter Borták,  Ema Walter, Béla Jakab,
Richard Turčan. V tímovej súťaži bleskového šachu získali striebro
Ema Walter, Richard Turčan a Béla Jakab. V individuálnej súťaži
bleskového šachu obsadil Richard Turčan tretie miesto. 

VESLOVANIE
Na Akademických majstrovstvách sveta vo veslovaní FISU v
holandskom Rotterdame, ktorý sa konal 4. - 6. júla, reprezentovali
Slovenský univerzitný tím dvaja slovenskí pretekári. Obaja študenti
Prírodovedeckej fakulty Univerzity Komenského v Bratislave sa
stretli s najlepšími veslármi sveta spomedzi študentov v konkurencii
25 zúčastnených krajín.
V kategórii skif ženy skončila Anastasia Iakovlev vo finále-C na
štvrtom mieste. Celkovo v konkurencii 20 skifárok na 16. mieste.
Účastníkovi Svetových univerzitných hier FISU v Čcheng-tu Jakubovi
Herhonkovi unikol postup do finále-A o 0.55 s a vo finále-B
dovesloval štvrtý. Celkovo skončil na 10. mieste z 20 skifárov.

SILOVÝ TROJBOJ
V dňoch 23. až 27. júla sa v estónskom meste Tartu uskutočnil
premiérový ročník Univerzitných majstrovstiev sveta FISU v silovom
trojboji. Športová hala univerzity v Tartu zažila päť dní plných sily a
koncentrácie. V Estónsku sa zišli najlepší študenti silového trojboja z
22 krajín, aby si porovnali nielen silu a vytrvalosť, ale aj techniku. 
Slovenský univerzitný tím v zložení Radovan Kováč, Šimon Kupec,
Erik Petráš, Alexander Chmelo, Nicolas Nitranský, Dominik Plaskonis
pod vedením trénera Michala Vavrinca získalo hodnotné
umiestnenia a skúsenosti.
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Erik Petráš – 11.miesto (-93kg ,výkon 660kg)
Šimon Kupec – 15.miesto (-93kg, výkon 587,5kg)
Alexander Chmelo – 14.miesto, (-105kg ,výkon 705 kg)
Nicolas Nitranský – 16.miesto (-120kg, výkon 590 kg)
Dominik Plaskonis – 10.miesto (+120kg ,výkon 687,5kg)

ORIENTAČNÝ BEH
Počas štyroch augustových súťažných dní v meste a v drsnejšom
teréne v kopcoch sa na Univerzitných majstrovstvách sveta FISU v
orientačnom behu Bansko 2024 predstavili najlepší študentskí atléti.
Prvé medaily sa rozdali v šprinte. Ďalej boli na programe šprintové
štafety, middle a lesné štafety.
V Bansku súťažilo 249 športovcov z 30 krajín zastupujúcich štyri
kontinenty. Niekedy sami, inokedy s pomocou svojich tímových
kolegov našli cestu do cieľa za pomoci mapy, kompasu a schopnosti
jasne myslieť napriek námahe a horúčave.
Slovenský univerzitný tím v zložení Tamara Miklušová, Tereza
Šmelíková, Ľuboslava Weissová, Martin Roháč, Adam Jonáš,
Jakub Chupek, Daniel Pompura pod taktovkou Dušana Slámu a
Tomáš Mušinského mieril na pódiové umiestnenie.
V úvodnom šprinte v ženskej kategórii skvelým výsledkom potešila
Tereza Šmelíková, keď na 5. mieste stratila na víťaznú Španielku Ana
Isabel Toledo Navarrovú 30 sekúnd. 
V druhej disciplíne v šprintových štafetách obsadilo Slovensko 13.
miesto.
Pretekári sa následne presunuli z mesta do lesa a na programe bola
Middle (stredná trať). Našim reprezentantom náročný horský terén
očividne sadol. V Top 10 skončili traja slovenskí bežci. Adam Jonáš
skončil piaty, Daniel Pompura na 8. mieste a Jozef Chupek na 10.
mieste zo 132 štartujúcich z 30 krajín. Zlatú medailu získal Axel
Granqvist zo Švédska. Na 51. mieste dobehol Martin Roháč.
 
Posledná disciplína bola pre slovenské farby opäť úspešná. Ženská
štafeta v zložení Tamara Miklušová, Ľuboslava Weissová a Tereza
Šmelíková dobehla na vynikajúcom 5. mieste a mužská štafeta v
zložení Daniel Pompura, Jakub Chupek a Adam Jonáš vybojovala 6.
miesto!
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CHEERLEADING
Akademické majstrovstvá sveta v cheerleadingu sa konali v
chorvátskom Splite 2-4. augusta 2024. V disciplíne Pom Doubles  
reprezentovalo Slovensko pod vedením Zuzany Niščákovej duo
Viktória Budinová a Lucia Michalovičová. 

Výsledky:
Deň 1. - Pom Doubles – 9. miesto (z 9)
Deň 2. – Pom Doubles – 8. miesto (z 9)
Deň 3. – Pom Doubles – 8. miesto (z 9)

KANOISTIKA
Na univerzitných majstrovstvách sveta v rýchlostnej kanoistike FISU,
ktoré sa konali koncom augusta v portugalskom Montemor-o-Velho,  
získali úvodný súťažný deň Sofia Bergendi, študentka Univerzity
Komenského v Bratislave a Hana Zemánková z Masarykovej
univerzity v Brne tituly akademických majsteriek sveta v K2 200m.
O druhé zlato pre Slovensko sa postarala študentka Masarykovej
univerzity v Brne kajakárka Katarína Pecsuková. Odchovankyňa
bratislavskej Karloveskej zátoky zvíťazila na 5 km trati časom
25:27.440 min, keď vo finiši zdolala Češku Kateřinu Milovú.
Darilo sa aj našim kajakárom Filipovi Podleiszekovi a Matejovi
Današovi, ktorí získali striebro v kategórii K2 500 m, keď skočili  druhí
za víťaznou posádkou z Nemecka.
Záverečný deň akademického šampionátu Slovensko na
stupienkoch víťazov opäť nechýbalo.
Univerzitnými majsterkami sveta sa stala štvorica Dagmar Čulenová,
Katarína Pecsuková, Sofia Bergendi a Hana Zemánková v kategórii
K4 na 500 metrov. Podarilo sa im poraziť lode z Česka i Poľska a
postaviť sa na najvyšší stupienok. Tesne ušla medaila dvojici Kataríne
Pecsukovej a Dagmar Čulenovej, ktoré dopádlovali v K2 500m na
štvrtej priečke.
Slovensko skončilo v medailovej bilancii na 6. priečke s tromi zlatými
a jednou striebornou medailou 



-6--14-

KANOISTIKA
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GOLF
Akademické majstrovstvá sveta v golfe sa konali posledné
augustové dni vo fínskom Kuortane-Seinajoki. Slovenský univerzitný
tím reprezentovalo ženské duo Elena Mária Tarabová a Paulína
Ravluková.

Výsledky:
Elena Mária Tarabová - 37. miesto
Paulína Ravluková - 38. miesto

PLÁŽOVÝ VOLEJBAL
Akademické majstrovstvá sveta v plážovom volejbale v brazílskom
Rio de Janeiro boli so slovenským zastúpením v mužskom i ženskom
pavúku. V ženskom turnaji reprezentovali Slovensko Martina
Tereňová a Veronika Podrhadská a v mužskom Adrián Petruf a
Dominik Jančok.  Pod trénerskou taktovkou Michaely Cibulovej a
Andrey Spevárovej. 

ženský turnaj - 9. miesto mužský turnaj - 17. miesto 

ŠPORTOVÉ LEZENIE

V slovinskom Koperi sa zišli najlepší svetoví univerzitní lezci v
diciplínach boulder a lead. Slovenský univerzitný tím reprezentovali
Peter Kuric a Jakub Fábric pod trénerským vedením Igora Kollára.
Peter Kuris zo Žilinskej univerzity obsadil 9. miesto na bouldri a 13.
miesto v leade. Jakub Fábric skončil na 27. mieste v bouldri a 44. v
leade. 



Vytúžené medaily na Univerzitných Majstrovstvách sveta FISU v
športovej streľbe v indickom Naí Dillí získali  skeete strelkyne
Slovenského univerzitného tímu. 
V individuálnej súťaži získala druhú priečku Adela Supeková, ktorá
študuje na Trnavskej univerzite. V tímovej súťaži si skvele počínala
Adela spolu s Miroslavou Hockovou a Adrianou Zajíčkovou (obe
Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave), keď získali rovnako striebro.
Skeetarka Adela Supeková bola iba tri rany od víťazstva nad
Taliankou Longhiovou, keď nastrieľala vo finále 49 bodov a jej
súperka 52.
O finálovej šestke bojovala o najvyššie pozície aj Miroslava Hocková,
ktorá napokon skončila piata so ziskom 23 bodov.
V disciplíne družstiev v trape získali muži 5.miest, v mixe 8.miesto  
zásuhou Nikoly Molnárovej a Filipa Benkovského. 
Slovenské skeetarky viedla v Indii premiérovo z postu trénerky štvrtá
z Olympijských hier v Paríži 2024 Vanesa Hocková. 

Marek Copák vo vzduchovej pištoli skončil na 24. mieste s výkonom
563b a 18. mieste v rýchlopalke s 549 b. Miroslava Kyselová obsadila v
malokalibrovke 3x20  33. miesto výkonom 577b, vo vzduchovej puške
40. miesto výkonom 620,4 bodu. Zuzana Ňakatová výborným
výkonom 587b. obsadila v malokalibrovke 11. miesto , od finále ju delil
jeden bod. Vo vzduchovej puške 21. miesto slušným nástrelom 626,4
b. Kamila Novotná v malokalibrovke 3x20 po  vyrovnanom výkone
588b dosiahla piate miesto v kvalifikácii a postúpila do finále. Po
slabšom začiatku nakoniec obsadila siedme miesto vo finále. Vo
vzduchovej puške dosiahla 626,4 b a 20 .miesto. V teamovej súťaži
Mapu boli naše tri ženy veľmi blízko medaily, nakoniec z toho bolo
len piate miesto dva body od bronzu.

ŠPORTOVÁ STREĽBA
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1.2  EUSA ŠAMPIONÁTY

Európska asociácia univerzitného športu (EUSA) zorganizovala  
Európske univerzitné hry Debrecín-Miskolc 2024, ktoré sa uskutočnili v
dňoch 12. až 24. júla v dvoch veľkých maďarských mestách Debrecín a
Miskolc Bolo to najväčšie univerzitné športové podujatie organizované
v krajine od letnej univerziády FISU v roku 1965.
Podujatie sa konalo pod heslom „Viac ako hry“ a  privítalo vyše 4-tisíc
športovcov z popredných európskych univerzít. 
Slovenská asociácia univerzitného športu vyslala na Európske hry
početnú výpravu Slovenského univerzitného tímu, v ktorom bolo 15
športovcov a traja tréneri v troch bojových športoch džudo, kickbox a
karate.

KARATE

Najväčšiu výpravu mali univerzitní karatisti. Veľké nádeje vkladal
slovenský tím do Sáry Krivodvej z Univerzity Mateja Bela, ktorá  v
kategórii kumite do 68 kg získala 8. miesto. 
Pod trénerskou taktovkou Viktórie Moser získal Dominik Bohunický 9.
miesto (kumite do 84 kg) a Tomáš Kosa z Univerzity Komenského v
Bratislave striebro (kumite do 84 kg). V kategórii kumite do 60 kg  
získal Dominik Imrich z Ekonomickej univerzity v Bratislave bronz.
Ženské kumite sa tiež tešilo medailovému úspechu vďaka Natálii
Vargovej (do 50 kg). V disciplíne kata nastúpila Michaela Čukanová zo
Slovenskej technickej univerzity a obsadila 7 . miesto. 

KICKBOX

Slovenský univerzitný tím v kickboxe získal na Európskych
univerzitných hrách Debrecín-Miskolc 2024 striebro zásluhou
VIKTÓRIE DOČEKALOVEJ v K1 žien do 60 kg a bronz v vo full contacte
mužov do 67 kg vybojoval ANATOLII KUHALA. Okrem tejto dvojice si
výborné piate miesto pripísal JURAJ HRIVNÁK v K1 mužov do 71 kg.
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1.2  EUSA ŠAMPIONÁTY

Kickboxová výprava pod vedením trénera Mareka Melka bola jedna z
najúspešnejších na najvýznamnejšom univerzitnom európskom
podujatí roka V kickboxových súťažiach, ktorá sa konali v maďarskom
meste Miskolc sa zúčastnilo 131 športovcov z 60 univerzít z 12
európskych krajín. Univerzitu Mateja Bela v Banskej Bystrici
reprezentoval Juraj Hrivnák, Technickú univerzitu Košice Anatolii Kuhal
v kategórii FC – 67kg a Katolícku Univerzitu Ružomberok
reprezentovala Viktória Dočekalová v kategórii K1 – 60 kg.

DŽUDO 

V džude sa pod krídlami strieborného olympijského medailistu Jozefa
Krnáča predstavia dvaja džudisti Martin Turanský a Lukáš Kurák, obaja
z Univerzity Komenského. Obaja súťažiaci sa predstavili v kategórii do
100 kg. Lukáš Kurák obsadil 16. miesto a Martin Turanský 22. miesto. 

ALPSKÉ LYŽOVANIE

V talianskom lyžiarskom stredisku Val di Zoldo, v srdci Dolomitov, sa
koncom roku 2023 uskutočnili prvý Európsky zimný univerzitný
šampionát aj so slovenským zastúpením.
Podujatie zahŕňalo alpské lyžovanie, snowboarding a zimný volejbal.
Študent Technickej univerzite vo Zvolene Ján Sanitár skončil na
fantastickom treťom mieste.



AKADEMICKÉ MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA 2024

P. Č.  VŠTJ/VŠK ŠPORT

1 KŠPV UMB BB
Maratón jumpingu, aerobicu a
bodyworku

2 VŠK FTVŠ UK Lafranconi Superšprint triatlon FTVŠ 2024

3 AŠK Prírodovedec Florbal

4 AC UNIZA Silový trojboj

5 AC UNIZA Golf

6 AC UNIZA Bedminton

7 TJ Slávia UPJŠ Košice Bouldering

8 VŠK Ekonóm Futsal

9 TJ Slávia TU Zvolen Karate

10 TJ Slávia TU Zvolen Stolný tenis
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1.MARATÓN ZUMBY, JUMPINGU, AEROBIKU A BODYWORKU

Dňa 24.10.2024 sa uskutočnili AM SR 2024 v Maratóne Zumby,
jumpingu, aerobiku a body worku.
Zúčastnili sa ho študentky  41 a študentov 5 z VŠ, FTVŠaZ, FŠ Prešov,
EU Bratislava , PF Nitra, ZU  a 1 SŠ Samuela Mikovíniho z Banskej
Štiavnici.
Na 1. mieste a titul absolútny majster AM SR 2024 sa stala Anna
Burcák z FŠ Prešov, 2. miesto Veronika Boldižárová EU Bratislava 3.
miesto Kristína Trnková  FŠ Prešov. Zvolili sme aj Mr. Sympatia
Dominik Kliment FTVŠaZ Banská Bystrica.  
Predcvičovali lektorky Zumba – Zorka Adamčáková, jumping – Lenka
Vránová, aerobik – Vanesa Majerová a  bodywork – Peter Balko.



2. SUPER ŠPRINT TRIATLON

Dňa 18.5.2024 zorganizoval REALIZ SPORT TEAM  v spolupráci s
Vysokoškolským športovým klubom FTVŠ UK Lafranconi prvú
tohtoročnú súťaž v triatlone. 8.ročník SUPER ŠPRINT FTVŠ UK mal
bohatú účasť predovšetkým v žiackych kategóriách. Súčasťou boli aj
Akademické majstrovstvá SR. Super šprint v triatlone prebiehal v
priestoroch FTVŠ UK a na nábreží Dunaja (Dvořákovo nábrežie).
Finále super šprintu  tvorili v kategórii žien a mužov disciplíny -  275 m
plávanie - 5,0 km cyklistika - 1,5 km beh.  Akademických majstrovstiev
sa zúčastnili študenti  technických univerzít zo Žiliny, Zvolena, z
Bratislavy Ekonomickej Univerzity, Univerzity Komenského. Majstrom
SR v kategórii žien a  mužov sa stali študenti FTVŠ UK – LAURA
IBOŠOVÁ a PETER KOJTÁŠ. Na druhom mieste v kategórii mužov bol
MACHÁČEK Matej (EUBA) a na treťom sa umiestnil KNAPČOK Andrej
(TUZVO). V kategórii žien na AM SR sa neprihlásili ženy končiace
stredné školy z dôvodov, nakoľko sa hlásia na zahraničné univerzity.

1.3 AKADEMICKÉ
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3. FLORBAL

Konečné poradie - Muži
Región STRED (ŽU Žilina), Najlepší strelec: Ján Šuška (ŽU Žilina)1.
Región ZÁPAD (SPU Nitra), Najlepší brankár: Adrián Migo (SPU
Nitra)

2.

Región BRATISLAVA (EU Bratislava)3.
Región VÝCHOD (UPJŠ Košice)4.

Konečné poradie - Ženy
1.     Región STRED, Najlepší strelec: Nina Žilová (Stred)
2.     Región BRATISLAVA, Najlepší brankár: Bibiana Pšenová (BA)
3.     Región ZÁPAD
4.     Región VÝCHOD

1.3 AKADEMICKÉ
MAJSTROVSTVÁ SR
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4. SILOVÝ TROJBOJ

Dňa 30.11.2024 sa v Žiline konali Akademické Majstrovstvá SR v
klasickom silovom trojboji 2024. Podujatia sa zúčastnilo 29 pretekárov,
z toho 5 ženy a 24 mužov. Na súťaži rozhodovali 5 rozhodcovia, pričom
všetci boli nominovaní národným športovým zväzom SAFKST. 

5. GOLF

Dňa 11.10. 2024 sa uskutočnili Akademické majstrovstvá SR v golfe.
Toto podujatie organizoval AC UNIZA v spolupráci s ÚTV UNIZA a
Golfový a športový klub Trenčín.

Podujatie sa konalo na golfovom ihrisku v Trenčíne. Zúčastnilo sa ho
19 študentov a študentiek zo siedmich vysokých škôl a univerzít.
Podmienky na hru boli veľmi dobré, golfové ihrisko bolo výborne
pripravené. Súťaž sa hrala na rany brutto, 18 jamiek.
Športovci sa veľmi dobre popasovali s 18-timi jamkami, o čom svedčia
vyrovnané výsledky. O víťazovi rozhodol až rozstrel na jamke č. 1.
Samostatne bola vyhodnotená aj súťaž o najdlhší odpal, ktorý dosiahla
Anika Bolčiková UMB BB a „nearest putting“, ktorý dosiahla Karina
Hricová UNIZA Žilina.

Výsledky
Študenti:

Filip Alex Rau                NUBA1.
Samuel Polakovič        EUBA2.
Samuel Červený           FTVŠ UK BA3.

Študentky:
Anika Bolčiková            UMB BB1.
Dominika Čelková        SG Futurum TN2.
Veronika Helešová        TRUNI3.

1.3 AKADEMICKÉ
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6. BEDMINTON

Dňa 23.10. 2024 sa uskutočnili AMSR 2024 v bedmintone. Súťaže sa
zúčastnilo 36 študentov a študentiek z deviatich vysokých škôl a
dvoch stredných škôl. Súťažilo sa v dvojhre mužov, dvojhre žien,
štvorhre mužov, štvorhre žien a zmiešanej štvorhre.
Súťaž mala veľmi dobrú úroveň, predovšetkým dvojhra mužov, kde sa
do semifinále dostali všetci študenti, ktorí reprezentujú Slovensko.
Veľkým prekvapením bol Martin Pintrava (GVOZA), ktorý obsadil
krásne tretie miesto. Prvé miesto získal Richard Pavlík (MU BRNO).  V
dvojhre žien jednoznačne kraľovala Natália Slobodová (EUBA). 

Výsledky:
Dvojhra muži:

Richard Pavlík                                      MU Brno1.
Peter Huppert                                      TUKE2.
Martin Pintrava                                    GVOZA3.

Dvojhra ženy:
Natália Slobodová                                EUBA               1.
Ela Vojtíšková                                        SPŠ Stavebná TN2.
Denisa Špurnayová                              FTVŠ UK BA3.

Štvorhra muži:
Peter Huppert/Boris Karpják                 TUKE/TUKE1.
Richard Pavlík/Matej Svoreň                  MU Brno/GĽŠ Zvolen2.
Michal Kundrík/Adam Pavlovič             UPJŠ KE/ UPJŠ KE3.

Štvorhra ženy:
Nikola Fábryová/Ela Vojtíšková                UNIZA/ SPŠ Stavebná TN1.
Natália Slobodová/Denisa Špurnayová  EUBA/FTVŠ UK BA2.

Zmiešaná štvorhra:
Lukáš Kudláč/ Natália Slobodová             STU BA/EUBA1.
Martin Pintrava/Ela Vojtíšková                  GVOZA/ GĽŠ Zvolen2.
Daniel Dzurňák/Denisa Špurnayová       UVLF KE/ FTVŠ UK BA3.

1.3 AKADEMICKÉ
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7. BOULDERING

AM SR 2024  v boulderingu privítali 32 vynikajúcich lezcov z univerzít a
vysokých škôl z celého Slovenska. Podujatie prilákalo študentov
všetkých výkonnostných kategórií, ktorí mali príležitosť súťažiť o titul
Akademického majstra SR v kategóriách muži a ženy. Atmosféra na
podujatí bola vynikajúca, podporená nadšením účastníkov a fanúšikov
športu. Podujatie sa začalo prezentáciou športovcov o 09:00 hod. a
slávnostným otvorením o 10:00 hod., na ktorom sa zúčastnili
predstavitelia Univerzity Pavla Jozefa Šafárika a ďalší zástupcovia
univerzitného športu. Súťaž pozostávala z kvalifikačného kola a finále:
Kvalifikácia: Zúčastnili sa všetci registrovaní športovci. Kvalifikácia
zahŕňala 16 bouldrov v systéme "flash" s 2-hodinovým časovým
limitom na pokusy. Finále: Najlepších 6 športovcov z kvalifikácie
postúpili do finále, ktoré pozostávalo zo 4 bouldrov v „on sight“
formáte. Finálové pokusy boli časovo limitované na 4 minúty. Po
náročných kvalifikáciách a finálovom kole boli dosiahnuté nasledovné
výsledky:

Kategória muži:
1.miesto: Panchokha Kostiantyn – Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v
Košiciach
2.miesto: Urda Olive – Prešovská univerzita v Prešove
3.miesto: Čampa Dávid – Technická univerzita v Košiciach
Kategória ženy:
1.miesto: Šimeková Sára – Gymnázium Veľká Okružná, Žilina
2.miesto: Novotná Rebeka – Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v
Košiciach
3.miesto: Gerová Barbora – Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach
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8. FUTSAL

CTVŠ Ekonomická univerzita v Bratislave spolu s VŠK Ekonóm
zorganizaval 9. - 10. decembra na Ekonomickej univerzite v Bratislave
akademické majstrovstvá Slovenska vo futsale. 
Poradie : 1. Ekonomická Univerzita BA, 2. Univerzita Mateja Bela BB, 3.
Technická univerzita KE, 4. Slovenská Poľnohospodárska Univerzita
NR

9. KARATE

Akademické majstrovstvá Slovenskej republiky v karate sa konali v
telocvični TJ Slávia Technická univerzita vo Zvolene dňa 17.9.2024.
Zúčastnilo sa ich 32 pretekárov z 8 slovenských univerzít a 7 stredných
škôl s počtom štartov 39. Súťažilo sa v kategóriách kata a kumite
vylučovacím spôsobom s repasážou.
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Kata seniorky - počet súťažiacich: 3
1. miesto: Čukanová Michaela - STU Bratislava
2. miesto: Bruňanská Kristína - UK Bratislava
3. miesto: Jaššová Amália Anna - Evanjelická spojená škola v Prešove

Kata seniori - počet súťažiacich: 8
1. miesto: Miklovics Damian - UK Bratislava
2. miesto: Šlehofer Richard - UK Bratislava
3. miesto: Kodaj Simon - Stredná zdravotnícka škola Strečnianska
3. miesto: Filip Denis - Spojená škola Novohradská

Kumite seniorky do 50kg - počet súťažiacich: 2
1. miesto: Vargová Natália - Trnavská univerzita
2. miesto: Šnírerová Simona - Stredná športová škola Banská Bystrica

Kumite seniorky do 61kg - počet súťažiacich: 2
1. miesto: Luptáková Natália Lea - Stredná športová škola Banská Bystrica
2. miesto: Kotruchová Terézia - UMB Banská Bystrica

Kumite seniorky do 68kg - počet súťažiacich: 3
1. miesto: Krivdová Sára - UMB Banská Bystrica
2. miesto: Polónyová Bianka - Obchodná akadémia Mareka Frauwirtha Banská Bystrica
3. miesto: Jaššová Amália Anna - Evanjelická spojená škola v Prešove

Kumite seniorky nad 68kg - počet súťažiacich: 3
1. miesto: Mesárošová Nina - Ekonomická univerzita v Bratislave
2. miesto: Ozsvaldová Lea - Stredná športová škola Banská Bystrica
3. miesto: Stúpalová Magdaléna - Trnavská univerzita

Kumite seniori BRH - počet súťažiacich: 3
1. miesto: Imrich Dominik - Ekonomická univerzita v Bratislave
2. miesto: Dolnický Adam - Žilinská univerzita
3. miesto: Malinovský Miroslav - UK Bratislava

Kumite seniori do 60kg - počet súťažiacich: 3
1. miesto: Bugoš Adam - UPJŠ Košice
2. miesto: Dolnický Adam - Žilinská univerzita
3. miesto: Čonka Martin - SSOŠ Elba

Kumite seniori do 75kg - počet súťažiacich: 7
1. miesto: Imrich Dominik - Ekonomická univerzita v Bratislave
2. miesto: Čiaky Martin - UMB Banská Bystrica
3. miesto: Kováč Simon - Stredná športová škola Banská Bystrica
3. miesto: Krajan Teo - Stredná športová škola Banská Bystrica

Kumite seniori do 84kg - počet súťažiacich: 2
1. miesto: Sečkár Šimon - Stredná športová škola Banská Bystrica
2. miesto: Bohunický Dominik - UK Bratislava

Kumite seniori nad 84kg - počet súťažiacich: 3
1. miesto: Kósa Tomáš - UK Bratislava
2. miesto: Kešeľák Dominik - UMB Banská Bystrica
3. miesto: Sabol Oliver - Prešovská univerzita

1.3 AKADEMICKÉ
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10. STOLNÝ TENIS

Dňa 18.9.2024 sa v telocvični na Technickej univerzite vo Zvolene
uskutočnili Akademické majstrovstvá SR 2024 v stolnom tenise.
Podujatia sa zúčastnilo 19 mužov a 4 ženy  reprezentujúce vysoké
školy príp. stredné školy. Slávnostné otvorenie sa konalo za účasti
prezidenta SAUŠ p. Júliusa Dubovského, predsedu SSTZ p. Antona
Hamrana a prorektora TU Zvolen p. Andreja Jankecha. Súťaže sa
konali vo dvojhrách, štvorhrách a v zmiešanej štvorhre. Celkovo sa na
turnaji odohralo 69 zápasov, začalo sa o 9:00 a finále mužov po
päťsetovom súboji končilo o 16:30. Víťazmi sa vo dvojhrách a titul
Akademických majstrov SR pre rok 2024 získali Daniel Oráč (APZ
Bratislava) a Frederika Pisarčiková (KU Ružomberok). 

Prehľad víťazov:

Dvojhra muži:
Daniel Oráč (APZ Bratislava)
Jakub Goldír (UK Bratislava)
Ivan Kulich (MU Brno) a Matúš Remeň (UK Bratislava)

Dvojhra ženy:
Frederika Pisarčíková (KU Ružomberok)
Linda Majerčíková (Gymnázium M. Rúfusa Žiar nad Hronom)
Tatiana Žilková (Prešovská univerzita) a Lenka Dzurová (UNIZA Žilina)

Štvorhra muži:
Jakub Goldír / Matúš Remeň
Radovan Cyprich (STU Bratislava) / Daniel Oráč
Patrik Hrabaj (Gymnázium M. Rúfusa ŽnH) / Ivan Kulich a Dominik        
Džujka (TUKU Košice) / Kamil Paľko (Prešovská univerzita)

Štvorhra ženy:
Linda Majerčíková / Frederika Pisarčiková
Lenka Dzurová / Tatiana Žilková

Zmiešaná štvorhra:
Frederika Pisarčiková / Matúš Zelinka (Karlova univerzita Praha)
Lenka Dzurová / Patrik Hrabaj
Tatiana Žilková / Dominik Džujka a Linda Majerčíková / Yehor
Opryshenko (UMB Banská Bystrica)

1.3 AKADEMICKÉ
MAJSTROVSTVÁ SR



1.3 AKADEMICKÉ
MAJSTROVSTVÁ SR



Letná univerziáda Slovenskej republiky 2024 (LU SR 24), ktorá sa konala
pod záštitou ministra školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej
republiky JUDr. Ing. Tomáša Druckera. Ambasádorom LU SR 24 bol
student FEI STU, najúspešnejší slovenský šprintér Ján Volko.
Členstvo v čestnom predsedníctve Letnej univerziády SR 2024 prijali
významné osobnosti, Rektor STU, Dr. h. c. prof. h. c. prof. Dr. Ing. Oliver
Moravčík, Predseda správnej rady STU, Ing. Vladimír Slezák, Štátny
tajomník pre šport, Mgr. Ján Krišanda, Prezident Slovenskej asociácie
univerzitného športu (SAUŠ), PaedDr. Július Dubovský, Prezident
Slovenského olympijského a športového výboru (SOŠV), Ing. Anton
Siekel, a Predseda Bratislavského samosprávneho kraja (BSK), Mgr.
Juraj Droba, MBA MA.

Letná univerziáda SR 2024 zahŕňala 13 športov, v ktorých súťaže
prebiehali v niekoľkých disciplínach. Medzi športy, v ktorých sa súťažilo,
patrili: futbal, basketbal (muži a ženy), volejbal (muži a ženy), 3x3
basketbal (muži a ženy), plážový volejbal (muži a ženy), plávanie, tenis,
šerm, šach, orientačný beh a e-športy (ako ukážkový šport).  Športová
gymnastika a športový aerobik sa uskutočnia v mesiaci November.  Na
LU SR 24 bolo celkovo 80 disciplín, rozdaných bolo 580 medailí.

Registrovaní športovci
Na LU SR 24 sa zaregistrovalo 653 športovcov z univerzít z celého
Slovenska, doposiaľ najväčší počet športovcov v histórii univerziád SR..
Najväčšie zastúpenie mala Univerzita Komenského v Bratislave so 117
športovcami, Slovenská technická univerzita v Bratislave mala
zastúpenie s 98 športovcami a tretia univerzita so zastúpením 72
športovcov bola Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici.

Otvárací ceremoniál
Otvárací ceremoniál sa konal v aule akademika Bellu na SvF STU
3.9.2024 o 10:00 hod. Ceremoniál viedla moderátorka Marianna
Ďurianová. Bolo poslaných 350 pozvánok zástupcom akademického,
športového a politického života, športovci, študenti – účastníci LU SR
24. Príhovor mali rektor STU, štátni tajomníci MŠVVaM SR a MCRaŠ SR,
generálny sekretár FISU a prezident SAUŠ. 
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Predstavení boli najúspešnejší akademický športovci, ktorí niesli vlajku
SAUŠ a LU SR 24, pochodeň priniesol atlét, študent FEI Ján Volko.
Program obsahoval povinné ceremónie, hymnu SR a Gaudeámus
zaspieval spevácky súbor TECHNIK, ktorý v závere mal tanečné
vystúpenie. Program spestrilo akrobatické vystúpenia VERTIGO a
reprezentantky SR, študentky SvF slečny Učňovej.

Sprievodné aktivity – UNiké FEST
Jedným zo sprievodných podujatí Letnej univerziády SR 2024 bol aj
UNiké Fest, ktorý sa konal 3. septembra 2024 na pôde Študentského
domova Mladá Garda. Cieľom podujatia bolo nielen zvýšiť jeho
viditeľnosť, ale aj priniesť zábavu pre športovcov, študentov a
obyvateľov okolia.
Podujatie bolo rozdelené do dvoch častí. Denná časť ponúkala rôzne
voľnočasové aktivity, ktoré boli rozmiestnené pred Mladou Gardou, ako
napríklad streľba na terč, meranie sily strely, či fotografovanie s trofejou
Niké ligy. Súčasťou bol aj veľký chill-out priestor so sedacími vakmi, kde
si účastníci mohli oddýchnuť, načerpať sily z rôznych športových aktivít
alebo si len oddýchnuť počas horúceho dňa. K dispozícii bolo aj
občerstvenie z food truckov. Večerná časť podujatia zahŕňala
afterparty, kde sa na pódiu vystriedali známi interpreti ako rapové duo
Nerieš, DJ Milan Lieskovský či duo Malalata.

-6-

1.4 LETNÁ UNIVERZIÁDA SR

-30-



UNIVERZITA / ABSOLVENT / STREDNÁ ŠKOLA POČET
REGISTROVANÝCH

Univerzita Komenského v Bratislave 117

Slovenská technická univerzita v Bratislave 98

Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici 72

Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre 59

Technická univerzita v Košiciach 56

Stredná škola 43

Žilinská Univerzita 39

Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre 37

Univerzita Pavla Jozefa Śafárika v Košiciach 30

Prešovská univerzita v Prešove 28

Ekonomická univerzita v Bratislave 27

Technická univerzita vo Zvolene 16

Slovenská zdravotnícka univerzita v Bratislave 10

Absolvent 5

Trnavská univerzita v Trnave 4

Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave 4

Paneurópska vysoká škola 3

Akadémia policajného zboru 2

Akadémia ozbrojených síl generála Milana Rastislava
Štefánika

1

Katolícka univerzita v Ružomberku 1

Univerzita J. Selyeho 1
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Dobrovoľníci a spolupráca so študentskými organizáciami

Letná univerziáda Slovenskej republiky 2024 by sa nezaobišla bez
veľkej pomoci dobrovoľníkov, ktorí svojím nasadením prispeli k tomu,
aby podujatie prebehlo hladko a úspešne. Počas šiestich dní
univerziády participovalo  54 dobrovoľníkov. Ich pomoc bola
neoceniteľná – od športových disciplín až po sprievodné akcie.

Cena FAIR PLAY
Klub fair play Slovenského olympijského a športového výberu v
spolupráci so Slovenskou technickou univerzitou a pod patronátom
Slovenskej asociácie univerzitného športu vyhlasoval počas LU SR 24
cenu FAIR PLAY za výnimočný počin počas súťaže v individuálnom a
kolektívnom športe.
V individuálnom športe získal cenu FAIR PLAY Arpád Fazekaš zo
Slovenskej zdravotníckej univerzity v Bratislave, ktorý súťažil v športe
šerm a v kolektívnom športe získali ocenenie športovci z Univerzity
Mateja Bela v Banskej Bystrici, ktorí súťažili vo volejbale.



UNIVERZITA INDIVIDUÁL BODY KOLEKTÍV BODY BODY SPOLU

Univerzita Komenského v Bratislave 1055 624 1679

Slovenská technická univerzita v Bratislav 731 400 1131

Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici 487 296 783

Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre 242 336 578

Univerzita Pavla Jozefa Śafárika v Košiciach 152 316 468

Technická univerzita v Košiciach 128 224 352

Prešovská univerzita v Prešove 56 212 268

Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre 54 172 226

Žilinská Univerzita 103 120 223

Ekonomická univerzita v Bratislave 37 96 133

Trnavská univerzita v Trnave 55 48 103

Slovenská zdravotnícka univerzita v Bratislave 82 82

Paneurópska vysoká škola 58 58

Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave 43 43

Technická univerzita vo Zvolene 32 32

Akadémia policajného zboru 18 18

Katolícka univerzita v Ružomberku 4 4

Akadémia ozbrojených síl generála Milana
Rastislava Štefánika

1 1

Univerzita J. Selyeho 0
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Cena prezidenta SAUŠ

Prestížnu cenu odovzdáva prezident Slovenskej asociácie
univerzitného športu (SAUŠ) do rúk rektora víťaznej univerzity, pri
príležitosti oceňovania najúspešnejšieho akademického športovca,
športovkyni roka. Túto cenu získava univerzita (VŠ), ktorá na
univerziáde SR dosiahne v súčte najvyšší počet bodov za umiestnenia v
individuálnych športoch do 6. miesta a v kolektívnych športoch do 4.
miesta. Na prvom mieste je Univerzita Komenského v Bratislave a na
druhom mieste je Slovenská technická univerzita v Bratislave.
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FOTOGALÉRIA



UNIVERZITA TJ/VŠK NÁZOV TÍMU M/Ž ŠPORT
UMIESTNENI
E V SEZÓNE

POČET
ŠTUDENTOV

UKF Nitra ZŠK UKF Nitra
Volley projekt UKF
Nitra

ženy volejbal 2 20

SPU Nitra

ŠK Slávia SPU DFA Nitra Slávia Nitra ženy florbal 7 5

VK Slávia SPU Nitra VK Slávia SPU Nitra muži volejbal 6 13

ZŠK Slávia SPU Nitra Slávia SPU Nitra muži basketbal 9 11

UK Bratislava

AŠK Prírodovedec ŠK Lido Prírodovedec muži florbal 1 17

AŠK Prírodovedec
4FSC FTVŠ
Prírodovedec UK BA

muži futsal 9 10

VŠK PDF UK Hurikán VŠK PDF UK Hurikán ženy florbal 6 8

VKP FTVŠ UK Bratislava
VKP FTVŠ UK
Bratislava

ženy volejbal 3 11

VKP FTVŠ UK Bratislava
VKP FTVŠ UK
Bratislava

muži volejbal 2 9

EUBA VK Slávia EU BA VK Slávia EU BA ženy volejbal 1 21

UJS Komárno VK Spartak UJS Komárno Rieker UJS Komárno muži volejbal 1 9

UMB ŠK UMB BK ŠK UMB ženy basketbal 7 21

Žilinská
univerzita

Academic Žilinská
univerzita v Žiline

FBC Grasshoppers AC
UNIZA Žilina

muži florbal 3 16

VA UNIZA VA UNIZA ŽILINA ženy volejbal 4 6

TU Košice FaBK ATU Košice
Florbalový klub ATU
Košice

muži florbal 6 18

V extraligovej súťažnej sezóne 2023/2024   opäť nesklamali  
volejbalistky   VK Slávia EU BA , ktorým zaslúžene patrí 1. miesto. Druhú
priečku si vybojovali hráčky Volley projekt UKF Nitra,  v mužskej
kategórii stáli na stupni víťazov hráči Rieker UJS Komárno. Ostatným
klubom sa v uplynulej sezóne nepodarilo prebojovať medzi medailové
priečky. Nováčikovský univerzitný tím VKP FTVŠ Bratislava v extralige
volejbal ženy obsadil 3. priečku a v mužskej kategórii obsadil 2. miesto.  
Vo florbale túto sezónu kraľoval univerzitný tím ŠK Lido Prírodovedec.
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Vysokoškolská liga ako dlhodobá univerzitná  súťaž je riadená SAUŠ.
Všeobecné ustanovenia ako aj smernicu VŠL pripravuje ŠTK SAUŠ a
schvaľuje VV SAUŠ pre každý akademický rok. 
Víťazné univerzitné tímy VŠL z jednotlivých regiónov (4 tímy)
postupujú každoročne na celoslovenskú súťaž riadenú SAUŠ.

V regióne Bratislava má VŠL svoju dlhoročnú tradíciu a zapojené sú
všetky univerzity a VŠ v BA v basketbale, volejbale, florbale, futbale,
futsale v plávaní.       

V regiónoch Západ, Stred a Východ má VŠL výnimku zo Všeobecných
ustanovení tak, že  súťaž je povolená aj v rámci jednej univerzity medzi
jednotlivými fakultnými tímami. Je to z dôvodu, že nie je možné
absolvovať pravidelné náročné cestovanie medzi mestami v rámci
regiónu.  Postupujúca univerzita na celoslovenskú súťaž Akademické
majstrovstvá SR 24 sa určil kvalifikačným zápasom. 

V regióne Západ sa VŠL koná  na SPU  UKF Nitra hlavne vo volejbale.  

V regióne Stred ma najviac aktívnu VŠL Univerzita v Žiline a to vo
florbale,  volejbale, futsal,  stolný tenis, bedminton. Technická univerzita
Zvolen má VŠL vo futbale a vo florbale.
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VŠK/VŠTJ, ktoré sú členmi SAUŠ,  podporujú a rozvíjajú masový šport
na univerzitách a vysokých školách. Ich cieľom je zapojenie študentov,  
učiteľov a zamestnancov do rôznych súťaží, pravidelných športových
aktivít a tým prispieť k upevneniu ich telesného a duševného zdravia.  

Medzi takéto podujatia patria napríklad Univerzitné športové dni,  Dni
športu ku Dňu oslobodenia (420 študentov), Veľkonočné turnaje  a
Mikulášske a iné.  Celkovo kluby zorganizovali 360 takýchto podujatí na
ktorých sa zúčastnilo celkovo 14 223 študentov. 
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Počas slávnostného večera v Slovenskom olympijskom a športovom
múzeu v Bratislave vyhlásila Slovenská asociácia univerzitného športu
najúspešnejších športovcov, tímy a univerzitu roka 2024. V kategórii
jednotlivcov zvíťazila cyklistka Nora Jenčušová, ktorá si z Akademických
majstrovstiev sveta v cestnej cyklistike v kostarickom San Carlos priniesla
kompletnú medailovú zbierku. Študentka Technickej univerzity v
Košiciach získala zlato v individuálnych cestných pretekoch, striebro v
kritériu a bronz v časovke. V celkovom hodnotení bola výprava
Slovenského univerzitného tímu na Kostarike doposiaľ najúspešnejším
výjazdom slovenských cyklistov na univerzitných majstrovstvách sveta. 

Na druhom mieste sa umiestnila kajakárka na hladkej vode Katarína
Pecsuková. Študentka Masarykovej univerzity v Brne vylovila na
Akademických majstrovstvách sveta v rýchlostnej kanoistike v
portugalskom Montemor-O-Velho zlato na 5 km trati. Tretie miesto
obsadil plutvový plavec a študent Ekonomickej univerzity v Bratislave
Jakub Kozmer. Na Univerzitných majstrovstvách sveta v kolumbijskej
Pereire exceloval v disciplíne 50m AP.

Okrem medzinárodných úspechov bol rok 2024 v znamení napínavých
športových zápolení aj na domácej pôde. Najúspešnejšími kolektívmi v
najvyššej národnej lige sa stali VK Slávia Ekonomická univerzita Bratislava,
Športový Klub LIDO Prírodovedec a VK Spartak UJS Komárno. Hráčky
Slávie Ekonomická univerzita Bratislava získali 22. majstrovský titul vo
volejbale v extralige žien. Tento rekordný úspech a dominanciu v
slovenskej extralige podčiarkuje aj štvrtý triumf získaný po sebe, ktorým si
Slávia upevnila svoju pozíciu lídra v slovenskom ženskom volejbale.
Jubilejným desiatym tímom, ktorý ovládol mužskú extraligu vo florbale na
Slovensku sa stali hráči bratislavského družstva ŠK Lido Prírodovedec, ktorí
získali titul majstra Slovenskej republiky pre sezónu 2023/2024. Volejbalisti
VK Spartak UJS Komárno potiahli v Niké Extralige mužov finálové boje až
do siedmeho zápasu, ktorý rozhodol o ich triumfe. 
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Najúspešnejšou univerzitou, ktorá získala cenu prezidenta SAUŠ sa
stala Univerzita Komenského v Bratislave. Na Letnej univerziáde SR,
ktorú po tretíkrát organizovala Slovenská technická univerzita v Bratislave
získali jej športovci UK najviac bodov do celkového hodnotenia. So 1055
individuálnymi a 624 bodmi za kolektívne športy získali s náskokom 548
bodov jasné prvé miesto pred športovcami Slovenskej technickej
univerzity. Farby Univerzity Komenského reprezentovala atlétka Lena
Šupicová, ktorá zvíťazila v 100 metrovom šprinte i trojskoku, či bežkyňa
Zuzana Kováčová, ktorá zvíťazila v orientačnom behu. Druhé miesto získali
ženy v basketbale, keď sa Zuzana Vargová stala najlepšou strelkyňou
turnaja a tiež v ženskom basketbale 3x3. Plavkyňa Barbora Tomanová
dominovala v bazéne na krátkych tratiach, keď každý jej štart premenila na
zlato. Zvíťazila v disciplínach na 50 m voľný spôsob, znak aj motýlik a 100 m
znak, mix štafeta 4x50 m voľný spôsob i polohové preteky. Šachista
Richard Turčan, ktorý získal bronz aj na Univerzitných majstrovstvách
sveta FISU zvíťazil na domáckej pôde v mužskom šachovom turnaji. V
športovej gymnastike prispela víťazstvom k vysokému bodovému zisku
Dominika Korpová a tím UK zvíťazil v disciplíne športového aerobiku Sen
steps /sen jumps. Celkovo získala Univerzita Komenského 20
individuálnych a dve kolektívne prvenstvá.

Špeciálne ocenenie odovzdal prezident Slovenskej asociácie
univerzitného športu Július Dubovský za úspešné zorganizovanie
Letnej univerziády SR na pôde Slovenskej technickej univerzity jej
prorektorovi a predsedovi organizačného výboru profesorovi Štefanovi
Stankovi.

Slovenská asociácia univerzitného športu v roku 2024 ocenila aj významné
osobnosti a jubilantov univerzitného športu. nestor vodného slalomu
Anton Čižmárik a futbalový a futsalový tréner Peter Staško sa dožívajú
životného jubilea 75 rokov. Okrúhle životné jubileum osemdesiat rokov sa
tento rok dožíva basketbalová trénerka a funkcionárka TJ Slávia UPJŠ
Košice Cecília Sláviková. Cenu im memoriam získala Marta Diková, ktorá
svoj život zasvätila džudu.
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VÝSLEDKY ANKETY UNIVERZITNÝ ŠPORTOVEC 2024 

Najúspešnejší športovec na medzinárodnom poli:
1. Nora Jenčušová (cyklistika)
2. Katarína Pecsuková (rýchlostná kanoistika)
3. Jakub Kozmer (plutvové plávanie)
4. Hana Zemánková, Sofia Bergendi (rýchlostná kanoistika)
5. Dagmar Čulenová, Hana Zemánková, Sofia Bergendi, Katarína
Pecsuková (rýchlostná kanoistika)
6. Zuzana Hrušková (plutvové plávanie)

Najúspešnejší kolektív v najvyššej národnej lige: 
Volejbalový klub Slávia Ekonomická univerzita Bratislava
Športový Klub LIDO Prírodovedec 
VK Spartak UJS Komárno

Najúspešnejšia univerzita (Cena prezidenta SAUŠ): 
Univerzita Komenského v Bratislave

-47-

UNIVERZITNÝ ŠPORTOVEC
ROKA 2024



WWW.SAUS.SK

2K A P I T O L A

SVETOVÉ FÓRUM FISU
& 

MEDZINÁRODNÉ VZŤAHY



Posledný augustový týždeň sa slovenská trojčlenná výprava Martin
Mancoš, Michal Čmelík a Karolína Cepková zúčastnili na Svetovom fóre
FISU 2024 v chorvátskom Záhrebe.
Slovenskú asociáciu univerzitného športu reprezentoval Martin
Mancoš, Michal Čmelík je členom študentskej a mediálnej komisie
FISU a Karolína Cepková reprezentovala Slovensko ako zástupkyňa v
programe študentských ambasádorov FISU.
Podujatie prilákalo vyše 250 účastníkov zo 70 krajín, ktorí diskutovali o
rôznych témach súvisiacich so športovou diplomaciou, medzinárodnou
spoluprácou a diverzitou v športe. Okrem prednášok a workshopov si
delegáti vychutnali aj bohatý kultúrny program a športové aktivity.

SVETOVÉ FÓRUM FISU
PRINIESLO POZITÍVNE

SIGNÁLY SMEROM K
UNIVERZITNÉMU ŠPORTU
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SLOVENSKÍ ZÁSTUPCOVIA AKTÍVNE PRISPELI DO KREATÍVNEHO
PROCESU

Hlavnou témou fóra bol motív: „Univerzitný šport: Vytváranie lepšieho
sveta“, ktorú dopĺňali dve pod témy: športová diplomacia a globálne
vzťahy: Využitie univerzitného športu pre medzinárodnú spoluprácu a
kultúrnu výmenu diverzita a inklúzia: podpora rodovej rovnosti,
inkluzívnosti a dostupnosti v univerzitnom športe Na programe boli
viaceré prednášky, diskusie, workshopy ale aj semináre pre
predstaviteľov národných univerzitných športových federácii. Slovenskí
zástupcovia aktívne prispeli k diskusiám, pričom Michal Čmelík sa
zúčastnil na prezentácii projektov zameraných na spoluprácu a
budovanie lepšej budúcnosti pre šport a vzdelávanie. Karolína Cepková
sa zapojila do programu FISU ambasádorov, kde sa diskutovalo o
možnostiach, ako ešte viac podporiť študentov a dobrovoľníkov v
medzinárodných športových aktivitách. Martin Mancoš sa zúčastnil
okrem všeobecnej agendy aj na aktivitách určených pre zástupcov
národných univerzitných športových organizácií.
„Bolo prínosné vidieť ako fungujú iné univerzitné organizácie po celom
svete a zdieľať medzi sebou osvedčené postupy. Významne dôležité
boli aj dva workshopy zamerané na prezentáciu aktivít FISU smerom k
národným univerzitným federáciám,“ povedal zástupca SAUŠ Martin
Mancoš. 
Aktivity boli zamerané najmä na vzdelávanie v oblasti aktivít FISU a
športovej diplomacie či networking v rámci FISU komunity.
Podujatie umožnilo účastníkom nadviazať medzinárodné kontakty,
spolupráce a nadobudnúť inšpiráciu z práce FISU, či ostatných
národných univerzitných športových organizácií, čo môže prispieť k
otváraniu nových príležitostí pre SAUŠ, slovenské univerzity a
participujúcich športovcov.

SVETOVÉ FÓRUM FISU
PRINIESLO POZITÍVNE

SIGNÁLY SMEROM K
UNIVERZITNÉMU ŠPORTU
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Počas najväčšieho sviatku univerzitného športu Letnej univerziády
poctil svojou návštevou Slovensko generálny sekretár a CEO
Medzinárodnej federácie univerzitného športu FISU Eric Saintrond.
Trojdňový nabitý program jedného z najvyšších predstaviteľov
univerzitného športu načrtol možné spolupráce do budúcna v
oblasti organizácie akademických majstrovstiev sveta, či Svetových
univerzitných hier.

V prvý deň návštevy sa Erik Saintrond stretol s ministrom nového
rezortu venovanému cestovnému ruchu a športu Dušanom
Keketim, kde načrtli spoluprácu a možnosť pre našu krajinu
spoluorganizovať, či organizovať zimnú edíciu Svetových
univerzitných hier. Následne sa delegácia FISU spolu s prof.
Dušanom Hamarom, ktorý je podpredseda lekárskej komisie FISU,
prezidentom Slovenskej asociácie univerzitného športu Júliusom
Dubovským a generálnym sekretárom SAUŠ Petrom Hamajom
presunula na športoviská, ktoré prichádzajú do úvahy v súvislosti s
akademickými majstrovstvami sveta.

GENERÁLNY SEKRETÁR FISU
ERIC SAINTROND NAVŠTÍVIL

LETNÚ UNIVERZIÁDU SR A
SPOZNAL SLOVENSKÉ TOP

ŠPORTOVISKÁ



DELEGÁCIA NAVŠTÍVILA KANOISTICKÉ AREÁLY

Národné centrum rýchlostnej kanoistiky na bratislavskom Zemníku hostilo
tento rok prvé významné podujatie majstrovstvá Európy juniorov a do 23
rokov a v roku 2026 privíta najlepších na hladkej vode na Svetovom pohári.
Predseda sekcie hladkých vôd Róbert Petriska predstavil modernú trať
rýchlostných kanoistov, ktorá každý rok napreduje a zlepšuje infraštruktúru
športoviska.
V Areáli vodných športov Divoká voda v Čunove navštívili tréning
dvojnásobného olympijského šampióna vo vodnom slalome Michala
Martikána. Areál svetových parametrov hostil majstrovstvá sveta už dvakrát v
rokoch 2011 a 2021.

Druhý deň sa delegácia FISU zúčastnila slávnostného zahájenia Letnej
Univerziády SR v priestoroch Auly akademika Bellu na Stavebnej fakulte
Slovenskej Technickej Univerzity v Bratislave. Na ceremoniáli vystúpil s
príhovorom aj Erik Saintrond, ktorý poďakoval Slovenskej asociácii
univerzitného športu a vyzdvihol skvelú spoluprácu. „V Slovenskej asociácii
univerzitného športu máme skvelého partnera už od roku 1987, keď sa konala
prvá svetová univerziáda na Štrbskom Plese,“ povedal generálny sekretár
FISU Erik Sanitrond „Ďalšou skvelou organizáciou sa Slovensko blyslo v roku
1999 a následne kolaboráciou so španielskou Grandou v roku 2015, keď ste
hostili biatlon, bežecké lyžovanie a severskú kombináciu. Verím, že naša
spolupráca bude pokračovať a rád by som navštívil Slovensko po štvrtýkrát na
Svetových univerzitných hrách v roku 2027.“ 

ZIMNÉ SVETOVÉ UNIVERZITNÉ HRY 2027 NA SLOVENSKU

Od 1. do 6. septembra sa bratislavské a trnavské športoviská STU stali
dejiskom súťaží najlepších univerzitných športovcov z celého Slovenska.
Delegácia FISU navštívila niektoré z nich ako volejbal, či atletiku a vyzdvihla
skvelú organizáciu najvýznamnejšieho študentského podujatia na Slovensku.
„S Medzinárodnou federáciou univerzitného športu máme úzku spoluprácu a
blízky vzťah,“ povedal prezident SAUŠ Július Dubovský. „Ich návšteva
Slovenska a dôvera, ktorú nám ukázali ponukou na organizáciu zimných
Svetových univerzitných hier je obrovským diplomatickým úspechom.
Úprimne verím, že sa nám buď spoluprácou s inou krajinou, či samostatne
podarí druhé najvýznamnejšie medzinárodné podujatie po olympijských
hrách priniesť opäť na Slovensko,“ vyslovil na záver návštevy Július Dubovský.
Trojdňovú návštevu zavŕšil Eric Saintrond na pôde Slovenského olympijského
a športového výboru, kde sa stretol s generálnym sekretárom Jozefom Libom. 
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TYP SÚŤAŽE 2025 TERMÍN

Súťaže športu pre všetkých celý rok 2025

Vysokoškolská liga, Kvalifikačné
turnaje

II. a I.semester  2025  

Finále univerzít basketbal,
volejbal, futbal, futsal, florbal

máj/jún  november/december

EUSA Championships 2025 kalendár EUSA

Svetové zimné univerzitné hry
FISU   Turín

13. - 23.1.25 

Svetové letné  univerzitné hry
FISU  Rhine-Ruhr

16. - 27.7.25
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PREDSEDA RR SAUŠ REGIÓN BRATISLAVA 
Mgr. Igor Remák, PhD.
Tel.:+421 904 492 940

e-mail: igor.remak@gmail.com

PREDSEDA RR SAUŠ REGIÓN ZÁPAD 
doc. Ing. PaedDr. Jaroslav Jedlička, PhD. 

Tel.: 0918 596 071
e-mail: jaroslav.jedlicka@uniag.sk 

PREDSEDA RR SAUŠ REGIÓN STRED
prof. PaedDr. Ivan Čillík, CSc. 

Tel.: 0905 137 795
e-mail: ivan.cillik@umb.sk 

PREDSEDA RR SAUŠ REGIÓN VÝCHOD 
Mgr. Juraj Dudovič 

Tel.: 0915 932 219
e-mail: dudovic@dudovic.sk 

ČLEN VÝKONNÉHO VÝBORU SAUŠ
PaedDr. Róbert Janikovský 

Tel.: 041/51 35 251
e-mail: acuniza@uniza.sk

mailto:igor.remak@gmail.com
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GENERÁLNY SEKRETÁR 
Peter Hamaj

mobil: +421 914 323 770 
e-mail: hamaj@saus.sk, saus@saus.sk 

PRACOVNÍCI SEKRETARIÁTU 
Pavol Swiec

e-mail: swiec@saus.sk, saus@saus.sk 

Diana Rybárová
e-mail: rybarova@saus.sk, saus@saus.sk 

Andrea Spevárová
e-mail: spevarova@saus.sk, saus@saus.sk 

Martin Mancoš
e-mail: mancos@saus.sk, saus@saus.sk 
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Predseda:
PaedDr. Ján Janík

EU Bratislava, CTVŠ
Ekonomická univerzita, Liptovská 4, 82109 Bratislava 

e-mail: janojanik@gmail.com, tel.: 090521460
 

Členovia:
Tomáš Hrnčiar

AC UNIZA
Univerzitná 8215/1, 010 26 Žilina
e-mail: tomas.hrnciar@uniza.sk

 
Branislav Droščák 
TJ Slávia STU BA

Májová 21, P.O.BOX 10, 850 05 Bratislava 55
e-mail: brano.droscak@gmail.com

 
Terézia Kovalik Slančová

TJ Slávia PU PO
Ul. 17. novembra 13, 081 16 Prešov
e-mail: terezia.slancova@unipo.sk

mailto:janojanik@gmail.com
mailto:tomas.hrnciar@uniza.sk
mailto:brano.droscak@gmail.com
mailto:terezia.slancova@unipo.sk
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KONTROLÓR
Ing. Jozef Cisarik​ 
Karate Klub Žilina

Hečkova 18, 010 01 Žilina 
Tel.: 0948 900 425

e-mail: cisarik.dodo@gmail.com

Členovia:
PaedDr. Jozef Žídek

ZO techn.športov SjF STU Bratislava
Bajzova 4, 821 080 Bratislava 
e-mail: jojozidek@gmail.com  

RNDr. Tomáš Sonnenschein
ZŠK Slávia SPU Nitra

Ul. Čs. Armády, č. 1, 94976 Nitra
e-mail: kknitra@gmail.com

Mgr. Patrik Berta
Ústav TV UPJŠ Košice, Ondavská 21, 040 11 Košice

e-mail: aurel.zelko@upjs.sk

mailto:cisarik.dodo@gmail.com
mailto:jojozidek@gmail.com
mailto:kknitra@gmail.com
mailto:aurel.zelko@upjs.sk
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TJ Slávia UK Bratislava
Trnavská cesta 39, 831 04 Bratislava

Štatutár : Ing. Vladimír Malík, tel.: 0905 653 089, vladimir.malik@gmail.com
IČO: 00 686 191

VK SLÁVIA EU Bratislava ( VK Slávia EU)
Haanova 52, 851 04 Bratislava

Štatutár: PaedDr. Vladimír Hančík, tel.: 0905 613 908, slaviauk-
volley@slovanet.sk

IČO: 42 181 101 

VK Slávia UK Bratislava
Haanova 52, 851 04 Bratislava

Štatutár: PaedDr. Vladimír Hančík, tel.: 0905 613 908, slaviauk-
volley@slovanet.sk

Kontaktná osoba: Mgr. Eva Podhorná, evapodhorna@gmail.com 
IČO: 31 796 991

TJ Slávia Medik Bratislava
Sasinkova 2, 813 72 Bratislava
Štatutár : Mgr. Ján Beracka

Tel.: 0903 270 948, 02/ 59 357 626, - 367, jan.beracka@gmail.com
Kontaktná osoba : PaedDr. Róbert Važan, robert.vazan@fmed.uniba.sk

IČO: 31 791 786 

ŠK Farmaceut Bratislava
Orechová 10, 900 31 Stupava

Predseda: JUDr. Dušan Hrnčiar, PhD. 
Tel.: 02/5262 1845, hrnciar@shmpartners.eu

Kontaktná osoba : Ing. Ján Mižúr, janomizur@gmail.com, 0911 523 860
IČO: 31798705

AŠK Slávia Prírodovedec 
Prírodovedecká fakulta Ilkovičova 6, 842 15 Bratislava

Štatutár : Prof. Ivan Černušák, DrSc.
Tel.: 02/ 60 296 429, cernusak@fns.uniba.sk

Kontaktná osoba : Martin Mokošák, 0908 114 147, mokosak@fns.uniba.sk
IČO: 00688886

mailto:mokosak@fns.uniba.sk
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ŠK matematikov, fyzikov a informatikov (ŠK MFI
Mlynská dolina, 842 48 Bratislava

Predseda: Martin Dovičák, tel.: 0902 429 978, martin.dovicak@fmph.uniba.sk 
Tajomník : Dana Mašlejová,0907 144 440, dana.maslejova@fmph.uniba.sk

IČO: 17 324 912

ŠK Fakulty managementu (FAMA)
Odbojárov 10, P.O.BOX 95, 820 05 Bratislava

Štatutár : Mgr. Eleonóra Beňová, PhD., tel.: 0907 653 480,
eleonora.benova@fm.uniba.sk

IČO: 31 817 807

Horolezecký klub Filozof (HK Filozof)
Gondova 2, 811 08 Bratislava 

Štatutár : Marko Mižičko, tel : 02/59339319, 0915 747 164,
mizickom@fphil.uniba.sk      

VŠK FTVŠ UK Lafranconi (VŠK Lafranconi)
Nábrežie arm. generála L. Svobodu 9, 814 69 Bratislava

Štatutár : Prof. PaedDr. Yvetta Macejková, PhD.
Tel.: 02/ 20 669 935, 0904 092 134, yvetta.macejkova@fsport.uniba.sk 

Kontaktná osoba : Mgr. Peter Olej, vsk@lafranconi.sk

Slávia ŠK Triklub FTVŠ UK
Černyševského 9, 851 01 Bratislava

Štatutár : Jozef Jurášek, e-mail: jurasek@triathlon.sk, tel.: 0905 648 349  
IČO: 31768458

TJ Slávia STU BA
Májová 21, P.O.BOX 10, 850 05 Bratislava 55

Štatutár: Ing. Zdenek Národa, 0903 234 883, zdenek.naroda@gmail.com
IČO: 00 598 640

ZOTŠ Sj.F STU
Bajzova 4, 82108 Bratislava

Predseda : PaedDr. Jozef Židek, tel.: 0905 400 302, jojozidek@gmail.com
IČO: 30 842 816 
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VŠK FEI STU 
Iľkovičová 3, 812 19 Bratislava

Štatutár, predseda : Ing. Miroslav Hagara, PhD., tel.: 0903 387 403, e-mail:
miroslav.hagara@stuba.sk

Kontaktná osoba : Mária Dobrotová, tel.: 0902 271 552, e-mail:
maria.dobrotova@stuba.sk

IČO: 42170761       

VŠK Strojár Stroj. fakulta STU BA
Námestie Slobody 17, 812 31 Bratislava

Štatutár: Mgr. Alena Cepková, PhD.
Tel.: 0908 769 899, e-mail: alena.cepkova@stuba.sk

IČO: 42 270 839

AK Slávia UK Bratislava 
Trnavská 39, 831 04 Bratislava

Štatutár : Marco Adrien Drozda, tel.: 0908 953 830, e-mail:
marcoadriendrozda@gmail.com

IČO: 42352703        

TJ Slávia Ekonóm 
EUBA, Dolnozemská cesta 1, 852 35 Bratislava

Predseda: Ing. Peter Múčka, CSc., tel.:0907 662 824, e-mail:
peter.mucka@savba.sk  

Korešpondenčná adresa: Peter Múčka, Vranovská 51, 851 01 Bratislava-
Petržalka

IČO: 31812881        

Vysokoškolský športový klub Ekonóm (VŠK Ekonóm)
Dolnozemská cesta 1B, 852 35 Bratislava

Predsedkyňa : PaedDr. Lenka Podgórska, tel.: 0903 449 895, 02/672 954 38,
vskekonom@euba.sk, lenka.podgorska@euba.sk  

IČO: 30842972        

mailto:maria.dobrotova@stuba.sk
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ŠKP APZ SR
Sklabinská 1, 835 17 Bratislava

Štatutár : Mgr. Ján Kukučka, tel.: 0961 057 422, 0961 059 105
Kontaktná osoba: Anna Kozaňáková, tel.: 0949 177 852, e-mail:

anna.kozanakova@minv.sk, anna.kozanakova@gmail.com

Vysokoškolský klub FTVŠ UK Hurikán (VŠK PdF UK Hurikán)
Kadnárova 23, 831 52 Bratislava 

Štatutár: Mgr. Adam Kalčok, tel.: 0910 990 297, e-mail:
adam.kalcok@dxc.com

IČO: 30 853 672 

VKP FTVŠ Bratislava
Guothova 13, 831 01 Bratislava

Štatutár: Mgr. Juraj Tiňo, tel.: 0919 024 775, tinojuraj@gmail.com
IČO: 528 731 02

mailto:anna.kozanakova@gmail.com
mailto:tinojuraj@gmail.com
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Združenie športových klubov Slávia SPU Nitra (ZŠK Slávia SPU)
Centrum univerzitného športu, ul. Československej armády č. 1, 949 01, Nitra

Štatutár : PaedDr. Ľubomír Urban
Tel.: 037 641 5450, lubomir.urban@uniag.sk

IČO: 31 827 381 
                 

        
Združenie športových klubov UKF (ZŠK UKF)

Trieda A. Hlinku 1, 949 74 Nitra
Štatutár : doc. PaedDr. Nora Halmová, PhD., tel.: 0905 581 264,

nhalmova@ukf.sk
IČO: 31 875 742

 
Philosophers Nitra UKF o.z.

Bazovského 417/16,  949 11, Nitra
Štatutár : Ing.Mgr. Branislav Varga, PhD., tel.: 0902 878 283,

branovarga13@gmail.com
IČO: 51 068 125

 
GLADIATORS TnUAD Trenčín

Trenčianske Jastrabie 56, 913 22 Trenčianske Jastrabie
Štatutár: Lukáš Frývaldský, tel.č.: 0903 468 513, lfryvaldsky@gmail.com

IČO: 53939042
 

Plavecký klub STU Trnava (PK STU Trnava)
Ulica Jána Bottu 23, 917 24 Trnava

Štatutár : Tatiana Bergmanová , Študentská 27, 917 00 Trnava, tel: 0905 526
025, e-mail: tanika19600@zoznam.sk, rastislav.hlavaty@stuba.sk

IČO: 42 164 281
 

VK Spartak UJS Komárno
Priemyselná 20, 945 01 Komárno

Generálny manažér: Ing. Ladislav Ferencz, tel.: 0903 710 920, e-mail:
ferencz@vkspartak.sk

IČO: 31 825 320
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Academic Žilinská univerzita v Žiline (AC UNIZA)
Univerzitná 8215/1, 010 26 Žilina

Štatutár : PaedDr. Róbert Janikovský
Tel.: 041/ 513 52 51, 0905 383 442, robert.janikovsky@uniza.sk,

acuniza@uniza.sk
IČO: 42060036

Slávia Žilinská univerzita (Slávia ŽU)
Ul. vysokoškolákov 8014/34, 010 08 Žilina  

Štatutár : Ing. Jozef Gajdošík a Mgr. Martina Michalcová, tel.: 0905477293,
slavia@slavia.uniza.sk

IČO: 00688363

Hokejový club Žilinská univerzita v Žiline (HC UNIZA)
M. Šinského 936/11, 010 07 Žilina 

Štatutár : Alexander Gašparovič, tel.: 0905 103 966, hcuniza@gmail.com
IČO: 52489159

TJ Slávia Ekonóm BB
Tajovského 10, 974 01 Banská Bystrica

Štatutár : prof. PaedDr. Juraj Nemec, CSc.
Tel.: 048/ 446 63 18, 0905 164 820, juraj.nemec@umb.sk

IČO: 00631116

Hokejový klub UMB
Tr. SNP 62, 974 01 Banská Bystrica

Prezident : PaedDr. Lukáš Opáth, PhD., tel.: 0918 409 914, e-mail:
lukas@umbhockey.sk

Gen. manažér: Ing. Milan Kyseľ, tel.: 0910 942948, e-mail:
milan@umbhockey.sk

IČO: 50 879 391 

ŠK Univerzita Mateja Bela (ŠK UMB)
Tajovského 40, 974 01 Banská Bystrica

Štatutár : PaedDr. Peter Zbiňovský, PhD.,
Tel.: 048/ 446 5192, 0907 843 516, peter.zbinovsky77@gmail.com,

sportklub@umb.sk
IČO: 14 223 970

mailto:acuniza@uniza.sk
mailto:slavia@slavia.uniza.sk
mailto:juraj.nemec@umb.sk
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TJ Slávia TU Zvolen
T. G. Masaryka 24, 960 53 Zvolen

Štatutár : Mgr.Karin Baisová, PhD.
Tel.: 045/5206182, 0903 680 880, e-mail: karin.baisova@tuzvo.sk

IČO: 00 592 757  

VŠC AOS
ÚTV AOS, 031 01 Liptovský Mikuláš

KTVŠ, Demänová 393, 031 06 Liptovský Mikuláš,
Poverený vedením: Peter Žiška, tel.: 0918 391 322, peter.ziska@aos.sk

Klub športu pre všetkých pri Univerzite Mateja Bela v Banskej Bystrici /
KŠPV UMB

Národná 739/12, 974 01 Banská Bystrica
Štatutár a kontaktná osoba: PaedDr. Júlia Palovičová PhD., tel. č. 0907 801

191, klubspv@umb.sk
IČO: 51227681

Klub ROB Medik Martin
Malá Hora 4, 036 01 Martin

Štatutár : PaedDr. Jozef Šimeček, tel.: 043/ 263 3410, 0905 204 759,
simecek@jfmed.uniba.sk

IČO: 37812025

UMB BIATHLON TEAM n.o.
Národná 739/12, 974 01 Banská Bystrica

Riaditeľ: Mgr. Tomáš Fusko, tel.: 0902 902 975, fusko@umbteam.sk
IČO: 5275 9989

VOLLEYBALL ACADEMY UNIZA ŽILINA (VA UNIZA ŽILINA o.z.)
Fatranská 17/45, 010 08 Žilina

Kontaktná osoba: Dalibor Andrisík, tel.: 0903 666 772,
andrisik.dalibor@gmail.com  

IČO: 37 905 236

mailto:klubspv@umb.sk
mailto:simecek@jfmed.uniba.sk


-6-

REGIÓN VÝCHOD

-63-

Akademik TU (ATU)
Watsonova 4/A, 040 01 Košice

Kontaktná osoba: Mgr. Judita Sádecká, tel.: 0903 678 068, akademik.tu@tuke.sk
IČO: 35 512 644

Slávia TU Košice
Watsonova 4/A, 040 01 Košice

Kontaktná osoba : Marek Mryglot, marek.mryglot@tuke.sk
IČO: 35553626

ŠK UNI Košice
Tréningové centrum KALIMERO, Popradská 15,04011 Košice

Štatutár : Ing. Miroslav Štrkolec, tel.: 0905 603 691, strkolec@pobox.sk               
IČO: 47976497

TJ Slávia UVLF
Cesta pod Hradovou 11, 040 01 Košice

Štatutár : PaedDr. Anton Čižmárik, tel.: 0905 929 902, anton.cizmarik@uvlf.sk
IČO: 31953441

TJ Slávia PU PO
Ul. 17. novembra 13, 080 01 Prešov

Štatutár : Mgr. Terézia Slančová, PhD.
Tel.: 051/ 747 05 76, 0905 568 336, terezia.slancova@unipo.sk

IČO: 00619884

BK PU
Ul. 17. Novembra 13, 080 16 Prešov

Štatutár : PaedDr. Dávid Demečko, PhD. 
Tel.: 0902 229 255, david_mede@yahoo.com 

IČO: 35526513

TJ Slávia UPJŠ Košice
Medická 6, 040 11 Košice

Kontaktná osoba : Dr. Imrich Staško, tel: 0908 998 241, imrich.stasko@upjs.sk
IČO: 31 313 949

Florbalový a bedmintonový klub Akademik TU Košice
Jedlíkova 7, 040 11 Košice
Štatutár : Juraj Dudovič

Tel.: 0915 932 219, dudovic@dudovic.sk
IČO: 35 562 889

mailto:marek.mryglot@tuke.sk
mailto:anton.cizmarik@uvlf.sk
mailto:terezia.slancova@unipo.sk
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Akademik TU (ATU)FTVŠ UK Bratislava
Nábrežie arm. gen. L. Svobodu 9, 814 69 Bratislava

Doc. Mgr. Marián Vanderka, PhD. dekan
e-mail: ftvs.dekan@uniba.sk, tel.: 0918 340 670

 
KTVŠ Farmaceutickej fakulty UK Bratislava

Odbojárov 10, 832 32 Bratislava
PaedDr. Martina Tibenská, PhD.

Tel.: 02/ 50 117 166, e-mail: tibenska@fpharm.uniba.sk  
 

Ústav telesnej výchovy a športu LF UK Bratislava
Špitálska 24, 813 72 Bratislava

PaedDr. Róbert Važan, PhD., prednosta ústavu
Tel.: 02/ 59 357 367, robert.vazan@fmed.uniba.sk  

 
ÚTV Jesseniova lekárska fakulta UK Martin

Jesseniova lekárska fakulta UK, Malá Hora 4, 036 45 Martin
PaedDr. Jozef Šimeček, vedúci ÚTV

Tel.: 02 593 576 27, 0905 204 759, e-mail: simecek@jfmed.uniba.sk  
 

KTV Prírodovedecká fakulta UK Bratislava
Mlynská dolina, 842 15 Bratislava

Mgr . Martin Mokošák, PhD. vedúci KTV
Tel.: 0908 114 147, e-mail: mokosak@fns.uniba.sk

              
Katedra právnej komunikácie, telovýchovy a športu - Právnická fakulta

UK Bratislava
Šafárikovo námestie 6, 818 05 Bratislava

PaedDr. Marta Havranová, CSc., vedúca katedry
Tel.: 02 592 445 38, e-mail: marta.havranova@flaw.uniba.sk

              
Stredisko telovýchovných a voľnočasových aktivít - Filozofická fakulta

UK Bratislava
Filozofická fakulta UK, Gondova 2, 818 01 Bratislava

Mgr. Marko Mižičko, PhD., vedúci
Tel.: 02/59339319, +421 915 747 164, e-mail: marko.mizicko@fphil.uniba.sk
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KTV FMFI UK Bratislava
Mlynská dolina, 842 48 Bratislava

Mgr. Ondrej Podkonický, vedúci KTV
Tel.: 0907 216 507, e-mail: podkonicky@fmph.uniba.sk

              
KTV Stavebná fakulta STU Bratislava

Stavebná fakulta STU, Radlinského 11, 810 05 Bratislava  
PaedDr. Ján Masarovič, vedúci KTV, jan.masarovic@stuba.sk

 
Oddelenie TV a športu Strojnícka fakulta STU Bratislava

Strojnícka fakulta STU, Námestie slobody 17, 812 31 Bratislava
Mgr. Alena Cepková, PhD., vedúca oddelenia, tel: 0908 769 899, e-mail:

alena.cepkova@stuba.sk
 

KTV FEI STU Bratislava
Ilkovičova 3, 812 19 Bratislava

Mgr. Pavel Lackovič, PhD. riaditeľ KTV, tel.: 02 802 915 90, e-mail:
pavel.lackovic@stuba.sk

 
Oddelenie TV a športu - Fakulta chemickej a potravinárskej technológie

STU Bratislava
Radlinského 9, 812 37 Bratislava

Doc. PhDr. Miroslav Bobrík, CSc., vedúci oddelenia
Tel.: 02 593 25 639, e-mail: miroslav.bobrik@stuba.sk

 
Centrum TV a športu Ekonomickej univerzity Bratislava EU

Dolnozemská cesta 1, 852 35 Bratislava
PaedDr. Július Dubovský, vedúci, tel.: 0915 876 570, e-mail:

julius.dubovsky@gmail.com 
 

KTVŠ Akadémia PZ SR Bratislava
Akadémia PZ SR, Sklabinská 1, 835 17 Bratislava 35

PaedDr. Pavel Jankovský, PhD., vedúci KTVŠ
Tel.: 0961 057 269, e-mail: pavel.jankovsky@minv.sk

Centrum univerzitného športu SPU Nitra
Ul.čs. armády 1, 94976 Nitra, telefón zmeniť  

PaedDr. Ľubomír Urban, tel.: 037 641 5450, e-mail: lubomir.urban@uniag.sk
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KTVŠ PF UKF Nitra
Trieda A. Hlinku 1, 949 74 Nitra

Doc. PaedDr. Nora Halmová, PhD., vedúca KTVŠ, tel.: 0905 581 264,
nhalmova@ukf.sk

 
KTVŠ Fakulty zdravotníctva Trenčianskej univerzity A. Dubčeka Trenčín

Študentská 2, 911 50 Trenčín
PaedDr. Iveta Rosinová, PhD. MHA, vedúca KTVŠ, tel.: 032/ 74 00 614,

iveta.rosinova@tnuni.sk 
 

Centrum akademického športu MTF STU so sídlom v Trnave
Jána Bottu 23, 917 24 Trnava

Mgr. Rastislav Hlavatý PhD. vedúci pracoviska, tel.: 0905 890 067, e-mail:
rastislav.hlavaty@stuba.sk

 
KTVŠ Pedagogickej fakulty Univerzity J. Selyeho Komárno

Pedagogická fakulta UJS, Roľníckej školy 1519, 945 01 Komárno
PaedDr. Beáta Dobay, PhD., vedúca KTVŠ, tel.: 035/ 32 60 666,

dobay.beata@selyeuni.sk

ÚTV UNIZA
Univerzitná 8215/ 1, 010 26 Žilina

PaedDr. Róbert Janikovský, riaditeľ ÚTV
Tel.: +421 41 513 5251, 0905 383 442, e-mail: robert.janikovsky@uniza.sk 

 
ÚTVŠ Technickej univerzity Zvolen
Ul. T. G. Masaryka 24, 960 53 Zvolen

PaedDr. Martin Kružliak, PhD.
Tel.: 0905 178 008, e-mail: kruzliak@tuzvo.sk
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